ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЁЛОК ТЯРЛЕВО
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12. 2023                                                                                                      № 41

«О внесении  изменений в Приложение № 6
к Постановлению Местной Администрации
поселок Тярлево от 06.07.2018 № 17».

    В силу действия  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Постановляю:

1. Внести изменения в административный регламент местной администрации поселок Тярлево по предоставлению муниципальной услуги  по регистрации трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем (Приложение № 6) к Постановлению Местной Администрации от 06.07.2018 № 17 «Об отмене Постановления от 17.03.2014 года № 4 «Административных регламентов предоставления муниципальных услуг Местной Администрации поселок Тярлево» и утверждении в новой редакции «Административных регламентов представления Муниципальных услуг Местной Администрацией поселок Тярлево» (далее - Регламент), а именно:
В абзаце 5 пункта 3.1.2. раздела III Регламента  слова «может быть оформлено» заменить словами  «оформляется».
1. Опубликовать Постановление в бюллетене «Тярлевский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-tyarlevo.ru.
1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                            А.О. Николаев
Куда обращаться, если капитальный ремонт общедомового имущества
дома в установленный региональной программой срок не выполнен

Срок выполнения тех или иных видов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах установлен региональной программой, утвержденной постановлением правительства Санкт-Петербурга от 18.02.2014 No 84.
Ежегодно региональная программа актуализируется органами государственной власти Санкт-Петербурга, в нее вносятся изменения, в т. ч.,
касающиеся сроков выполнения капитального ремонта в конкретном
многоквартирном доме.
Ознакомиться со сроками капитального ремонта дома можно на сайте Жилищного комитета или в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в разделе региональные программы в сфере ЖКХ.
В случае, если срок капитального ремонта (плановый период) прошел, а ремонта не было, следует обращаться в Жилищный комитет или
[bookmark: _GoBack]Государственную жилищную инспекцию Санкт-Петербурга. Бездействие названных органов можно обжаловать вице-губернатору Санкт-Петербурга Разумишкину Е.Н.

Прокуратура Пушкинского района
2